Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.05.2020
	№ 395

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 №965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017  №203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от  29.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район», согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 12.05.2020  № 395

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.03.2018 № 281  «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального образования Веневский район от 29.03.2018 №281 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
	1.Ответственный исполнитель
программы
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (Далее – МУ «УС ЖКХ»)

	2. Соисполнители программы
	Администрация муниципального образования Веневский район, жители города Венева Веневского района, собственники помещений многоквартирных домов

	3. Цель программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район

	4. Задачи  программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования Веневский район, повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования Веневский район

	5. Программно-целевые инструменты программы
	Основное мероприятие 1: «Формирование комфортной городской среды»

	6. Показатели программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, %;
2. Площадь отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий, тыс. кв.м.;
3. Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;
4. Рост доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, %;
5. Площадь отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий, тыс. кв.м.;
   6. Количество благоустроенных общественных территорий  (скверы, парки, набережные и т.д.), ед.

	7. Сроки и этапы реализации
программы
	2018-2024 годы, один этап

	8. Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	Источники.
финансирова-вания./годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО г. Венев
	Средства бюджета МО Центральное Веневского района

	2018

	8 108,5
	3 495,6
	2 293,0
	2 319,9
	0

	2019

	93 960,7
	86 776,0
	5 225,7
	1 959,0
	0

	2020
	12 941,3
	10 403,0
	433,5
	1998,2

	106,6

	2021

	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	0
	0
	0
	0

	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	115 010,5
	100 674,6
	7 952,2
	6 277,1
	106,6

	9. Ожидаемые  результаты реализации  программы
	В результате реализации Программы ожидается:
-увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 11 ед.)
- увеличение благоустроенных территорий МКД с 36,6 % до 100 % (от 34 ед. до 102 ед.)

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды  муниципального образования Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы (основного мероприятия)
	Ответствен-

ный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.) годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018г.
	2019г
	2020г.
	2021г.

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муници -пальная программа
	«Формирование современной городской среды  муниципального образования Веневский район»
	МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	Всего, в том числе
	901
	0503
	140000000
	200
	8 108,5
	93 960,7
	12 941,3
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	140000000
	200
	3 495,6
	86 776,0
	10 403,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0503
	140000000
	200
	2 293,0
	5 225,7
	433,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	140000000
	200
	2 319,9
	1 959,0
	1998,2

	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Центральное

Веневского района
	901
	0503
	140000000
	200
	0
	0
	106,6
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	 «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	Всего, в том числе
	901
	0503
	1410000000
	200
	8 108,5
	93 960,7
	12 941,3
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	1410000000
	200
	3 495,6
	86 776,0
	10 403,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0503
	1410000000
	200
	2 293,0
	5 225,7
	433,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	1410000000
	200
	2 319,9
	1 959,0
	1998,2

	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Центральное

Веневского района
	901
	0503
	1410000000
	200
	0
	0
	106,6
	0
	0
	0
	0

	1.
	Мероприятие по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Тульской области
	МУ «Управление строительства и ЖКХ»

	Всего, в том числе
	901
	0503
	1410100000
	200
	1 980,7
	4 393,0
	1 437,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0503
	1410100000
	200
	1000,0
	4110,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	1410100000
	200
	980,7
	283,0
	1 437,6
	0
	0
	0
	0

	2.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «Управление строительства и ЖКХ»
	Всего, в том числе
	901
	0503
	141F200000
	200
	6 127,8
	89 567,7
	11 503,7
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	141F200000
	200
	3 495,6
	86 776,0
	10 403,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0503
	141F200000
	200
	1 293,0
	1 115,7
	433,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	141F200000
	200
	1 339,2
	1 676,0
	560,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Центральное  Веневского района
	901
	0503
	141F200000
	200
	0
	0
	106,6
	0
	0
	0
	0

8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Основное мероприятие 1:  «Формирование комфортной городской среды»

	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика муниципального образования Веневский район, повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования Веневский район

	1.
	Мероприятие по благоустройству дворовых  и общественных территорий в муниципальных образованиях Тульской области
	МУ «УС ЖКХ»

	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2020
	31.12.2020
	90105031410120590200

90105031410120620200

901050314101S0090200

901050314101S0420200

901050314101S0670200
	0

1 437,6
0

0

0

	1.1
	Контрольное событие 1: Ремонт внутридомовых территорий многоквартирных домов 31,32,33,33а,34 мкр. «Северный», №15 по ул. Советская, №68 по ул. Бундурина;  №1 по ул. Красноармейская;

 №2 по ул. Бундурина;

 №2 корпуса 1 и 2 по ул. Красноармейская;

№№1А,10,12,14  по ул. Декабристов г. Венев;

 №№ 1,3,5 по ул. Садовая в пос. Метростроевский Веневского района

	- увеличение благоустроенных территорий МКД с 36,6 % до 100 % (от 34 ед. до 102 ед.)
	01.01.2020
	31.12.2020
	90105031410120590200

90105031410120620200

901050314101S0090200

901050314101S0420200

901050314101S0670200
	0

1 437,6

0

0

0

	1.2
	Контрольное событие 2: благоустройство территории  ПК и О им. Д.Т. Стихарева

	-увеличение благоустроенных общественных территорий с 50% до 100 % (от 5 ед. до 11 ед.)

	01.01.2020
	31.12.2020
	90105031410120590200

90105031410120620200

901050314101S0090200

901050314101S0420200

901050314101S0670200
	0

0

0

0

0

	2.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УС ЖКХ»

	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2020
	01.11.2020
	9010503141F255550200

9010503141F254240200

	11 503,7
0

	2.1
	 Контрольное событие 1: Ремонт внутридомовых территорий многоквартирных домов 31,32,33,33а,34 мкр. «Северный», №15 по ул. Советская, №68 по ул. Бундурина;  №1 по ул. Красноармейская;

 №2 по ул. Бундурина;

 №2 корпуса 1 и 2 по ул. Красноармейская;

№№1А,10,12,14  по ул. Декабристов г. Венев;

 №№ 1,3,5 по ул. Садовая в пос. Метростроевский Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»

	Увеличение количества  благоустроенных общественных территорий (скверы, парки и т.д.)
	01.01.2020
	01.11.2020
	9010503141F255550200

	11 503,7

	2.2
	Контрольное событие 2:

Благоустройство общественной территории в районе улицы Красная площадь г. Венева
	МУ «УС ЖКХ»

	Увеличение количества  благоустроенных общественных территорий (скверы, парки и т.д.)
	01.01.2020
	01.11.2020
	9010503141F254240200

	0